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

VARIEDADES---------

Nasceu dia 12 de junho o

pequeno Cássio Stein Paulus,
filho de Dirceu e Gisele.

Parabéns poro lindo Carolina :=
Gorges que completou 6 anos 1.0

25 de'junho. A vó Carmen, o ,pOI
e os padrinhos amam voce.

O gatinho Miguel Knoese\;
,

20 aninho no mes

c�mPlet�u:� mondo os parabéns
de IU::O°�s pois frank e Angelo.

Foze?do pose poro o colunao gotmho Vitória luisa poole . , ro
g"o do Dindo Silvio. Por�béns Poro

o simpático
Henrique

Mannes, que
completou 7
anos dia 10de junho. -TOdofamília desejo

felicidades.

Parabéns poro
o fofinho Helena

Toschetto de Souza,
que completou 2

anos dia 6 de junhoA vovó Irena, os tio;
Rafael e André e o
mono Pedro mon­
dam os parabéns.

.

h Caio Henrique de Oliveira:O gotID o
dia 4 de junho Os POlS,

co�pl�tou 5 on?!inho Emelv desejam os

ovos, tiOS e o pn
,

porobens.

Parabéns poro Jenifer K
completou 13 anos ontemOnoel, qU�

e' - . s POISIrmo desejam felicidades.

Nosc!u dia 11 do últim'o mêso fofmho Valentino Piozero
p;�o alegria dos pois Morcos'slozero e Dulcineio Kotorsky.

.

A princesa Ano louro Kek
completo 4 oninhos dia ;s,

.
Quem mO�do os parabéns saoos pOlS Adilson e Josi.

mfss LOllS (�j-ii�)
Eltij.]lmrnlfll
POSTO DE VENDAS

3371-1147
Rua Joaquim Frandsco de Paula 295

Parabéns por�:
o sorridente Conrodo
• Henrique Konnell,

que completou
5 anos no último dia
21. �s pois, irmão e
ovos lhe desejam

felicidades.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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... www.parcimoveis.com.br
,

� Mais de 500 imóveis
.

� Mais de 50 corretores,

. � Mais rapidez em vender seu imóveL

� Mais comodidade em atendimento

� Mais segurança e faciLidade

- I
COM A CONFIANÇA DE TODAS AS IMOBILIÁRIAS QUE IRÃO LHE ATENDER

Empreendimentos Imobiliários
I ,'<I o �q�Ci �501.J Á R I A

MENEGOTTI
BarraSul
A imobiliária da Barra

PIAZERA
I S,., %'!@!�

lU£:�A.:á£�U::-�
GREGI5330

FlRISMa
GIRASSOL

�

I M ÓC�C�;6�
IMÓVEIS

,�.:,/ imóveis

Reakza Aeu doMe-I

� IMOBILIÁRIA

1t\cha�el
WOLFEPAR EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA,
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COMPRA· VENDE • ALUGA • ADMINISTRA 3055-0900
Plantão 9987-1004

CZERNIEWICZ -

CASAALTO
PADRÃO 1 suíte cl
closet, 2 quartos, 2
bwc, 2 salas,
escritório, lavabo,
cozinha mobiliada,
área de festas,
quintal, garagem pi
3 carros. R$
380.000,00. Aceita
outro imóvel como

parte do

pagamento

CENTRO casa com 48Dm2 e

terreno com 5DDm2, 4 suítes, 4

salas, dispensa, cozinha,
lavanderia, bwc, demais dep.
R$ 390.000,00 VENDE OU

TROCA-SE POR APTO EM BC

VIEIRAS - ULTIMAS UNIDADES -

Sobrado geminado cf 2 suítes, 1

qto, 3 salas, coz., bwc, lav., chur.
e gar. Área total construída 17Dm2

CASA RIO DA LUZ em alvenaria,
com 2 quartos, sala com cozinha,
bwc, 55m2. Valor R$ 55.0'0'0',0'0'

Casa Joao Pessoa

entrega em abril, 1

suite, 2 quartos,
sala, cozinha, bw,
lav, garagem e

varanda R$
120.000,00 pode
ser parcelado com

uma entrada de
50%, (entrega em

julho de 2008.)

JOÃO PESSOA -

Lot. Recanto dos
Passaros. Terreno
com 310m2.
R$16.000,00
entrada e restante

parcelado em até
60 meses.

Apto no Bairro Nova
Brasilia, com 2 quartos,
sala, sacada, cozinha,
bw, 2 vagas de garagem
e churrasqueira.

AMIZADE apto
com 3 qtos,
sala, cozinha,
banheiro,
lavanderia e

garagem.
R$ 89.000,00

R$115.000,OO ou

R$ 70.000,00 entrada
e restante com a

imobiliária'

* Sobrados Geminados
no Bairro Vila Lenzi a

2km do Centro, com

1 suite, 2 quartos, sala,
cozinha, lav, garagem,
lavabo, varanda, e

churrasqueira, com area

de 14O'm2 de area

construida, R$
140'.0'0'0',0'0' ou 50'% e o

restante parcelado em.
ate 60' meses. entrega
em outubro de 20'0'8.

.

JOÃO PESSOA
casa.em alv. alto

padrão, com 1 surte
cf closet, 3
quartos, 2 salas,
cozinha, lavanderia,
garagem; bwc,
chur., área
construída 23Dm2,
terreno de 15DO'm2.
R$ 2?O.O�O,pO'
neg.
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P�móveis 3371·8814

Ü
LU
a:
ü

www.parcimoveis.com.br
imobiliariaseculus@netuno.com.br

Plantão 9653-5256

Empreendimentos Imobiliários
www.seculus.net

R.EpitácioPessoa,415-Jara9uá do Sul- Ponto de Vendas no ShoppingBreithaupt,
de segunda a sabado, das10h às 22h - Fone 3371-8818

Ref 1003 • Centro· Ed. Dianthus -

Cobertura Duplex com 3 suites, 5 bwc,
amplas salas de estar, jantar, chusquareira
integrada, cozinha, lavanderia, 2 vagas de

garagem, área total de 422m2.

R$ 590.000,00 mais fotos em

www.seculus.net.

Ilha da Figueira I Residencial
Maria Alice- Apartamentos
com suite + 1 quarto, sala de

estar/jantar, cozinha, lavanderia,
.

sacada com churrasqueira e

duas vagas de garagem.
Condição Especial de

Lançamento-
R$ 130.000,00 - sendo entrada
de 50% e saldo em 24 meses

.

com correção do CUB

Ref 1008 - Amizade -

Apartamento com 2

quartos, sala de estar e

jantar, cozinha,
lavanderia, bwc e

garagem. R$ 70.000,00

Ret: 2010 - Vila Lenzi - Terreno com

4.585,OOm', cf casa aprox. 150,OOm2
R$ 500.000,00

TERRENOS

Edificio Figueira -

Apartamentos com suite + 2quartos, sala de
estar e jantar, sacada com churrasqueira,

cozmna, lavanderia, todos com 2 vagas de
garagem. Prédio com elevador, área de festas

com playground. Excelente localização e

Ref. 1000 - Ed. Argus - Centro - Apto cf -; condições �(Entrada de 40% e saldo em 48
.

suíte + 2 qtos e demais dep., 1 garagem vezes direto com a construtora com correção -

- R$ 160.000,00 do CUB)

ReI 0001 . Jaraguá
Esquerdo· Sobrado com 5

quartos, sendo 2 suites,
sala de estar e jantar
amplas, piscina, área de .

festas, 3 vagas de garagem
- R$ 640.000,00

Ref 2019 - Schroeder I -

Terreno com 360m2 (15X24) -

R$25.000,00 á vista

Ref 2023 - Amizade - Terreno

com 346,50 m2 (14X24,75) -

R$ 65,000,00
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Á

MENEGOTTI
R Ao BM L

3371·0031
www.parcimoveis.com.br
e-mail: immenegotti@parcimoveis.com.br

Rua Barão do Rio Branco, 545 - Centro

COMPRA - VENDE - ALUGA - ADMI�ISTRA j

* 12 Pavimentos
* Churrasqueira na

sacada
* Piscina
* Salão de Festas
* Playgrond
* Finane. direto com

a construtora em até
120 meses.

5885 - ÁGUA VERDE - SOBRADO COM
243,58M2, 01 SUiTE COM CLOSET + 02
DORM - BWC, 02 SALAS, COZ, LAV, GAR

PARA 02 AUTO. R$ 240.000,00

5835 - CORUPÁ - SiTIO - 172.000m2 -

CASAALV.160,OOm2-3.DORM­
COPA/COZ - SALA -LAV - BWC - DEP­
CHUR - PISCINA-GAR - EDIC 50,OOfT)2-

R$ 430.000,00

5804 " CORUPÁ - TERRENO COM
4.724,30M2" Entrada de R$ 5.000,00

+ 30 parcelas de R$1.000.00 reajustadas
pelo CUB.

5914 - JARAGUÁ ESQUERDO
Terreno com gOO,OOm2 (18 x 50)

R$ 140.0�0,00
5920 - GUARAMIRIM - TERRENO COM

55.000,OOM2 - R$ 300.000,00
5915 - SCHROEDER - CENTRO - TERRENO

COM 1.311 ,OOM2 - R$ 75.000,00.

TERRENOS" r • 'é"

5824 - JOÁO PESSOA 375,00m2
R$ 25.000,00

5804 - CORUPÁ
4.724,30m2 - RS 34.000,00

5746 - ÁGUA VERDE
465,OOm2 - R$ 60.000,00

5788 - ÁGUA VERDE
4S0,OOm2 - R$ 70.000,00

5844 - ÁGUA VERDE
450,00m2 - R$ 80.000,00

5914 -JARAGUÁ ESQUERDO - TERRENO
COM 900,00m2 - R$140.0oo,00

5916-SCHROEDER-CENTRO- TERRENO
COM 1.311 ,OOm2 - R$ 75.000,00

58.66 - BARRA - TERRENO COM
7.S00,00m2 - RS 200.000,00

L.OCAÇÃO
CA£AS;
.allIRRO VILA LENZI

RUA PAULO DOS SANTOS, 75 - VILA LENll
- PROX. ARENA - 01 SUiTE, 03 OTOS, 02
SLS, COl., LAV" 03 BWS, GARAGEM 03
CARROS, CHURRASOUEIRA. SEMI
MOBILIADA. TODA MURADA.

k�SA EM SÃQ..B.J.NIO DO SUl
RUAANO BOM, 1380·02 OTOS, SL, COZ .•

BWC, LAV. E GARAGEM. TERRENO BEM
GRANDE COM MAIS 02 RANCHOS­
PRÓXIMO A CORUPÁ.
BAIRRO AMIUlDE
RUA JOÁO BAPTISTA RUDOLF, 120-
RESIDENCIAL VERSALHES ' 01 SUiTE +

02 aTOS, SL. COPA/COl MOBILIADA.
BWC,LAVANDERIA MOBILIADA, GARAGEM
PARA 03 CARROS, TODA MURADA.

TRÊS RIOS DO NORTE

CASA DE MAOEIRA·02 QTOS, SL, COZ,
BWC E GARAGEM.

APARTAMENTOS:

BAIRRO CENTRO
- RUA PROCOPIO GOMES DE OLIVEIRA -

EDIE ISABELA - AP. 1001 - 01 SUITE
MOBILIADA, 02 aTOS, SALA. COPA,
COZINHA MOBILIADA, LAVANDERIA,
BANHEIRO � GARAGEM.

-RUA BARÃO DO RIO BRANCO,760- EDF.
SCHIOCHET· AP.l102-AO LADO
SUPERMECADO ANGELONI ANTIGO

01 SUiTE COM GUARDA ROUPA
EMBUTIDO, BWC DA SUíTE COM HIDRO,
02 aTOS, SALA, COPA. COZINHA COM
MÓVEIS EMBUTIDOS, LAVANDERIA COM
MÓVEIS, 02 BANHEIROS E GARAGEM .

. RUA JORGE LACERDA, N° 310 - EDIF.
STA LUZIA -02 OTO, SL, COPA, COZ.,
LAVO., BWC E GARAGEM.

BAIRRO JARAGUÁ ESQUERDO

RUA JOÃO JANUARIO AYROSO, 1723 -

AP.201 - RES.JUNKES - 02 OTOS, SALA,
COZINHA, LAVANDERIA, 02 BWC E
GARAGEM. SACADA COM

CHURR�SOUEIRA
BAIRRO JG.uÁ 99

RUA JiiSÉ MAESTRI. SIN°, 02 QTOS, SL.
COPA, COZ., LAVANDERIA. BWC, SACADA
COM CHURRASOUEIRA E GARAGEM.

llAlBBO VILA NOVA

RUA GUILHERME WALCKERHAGEN-SUiTE
+ 01 OTO. SL, COPA. COZ., LAVANDERIA.
BWC, SACADA COM CHURRASOUEIRA E
GARAGEM.

NOVA BRASiLIA

APTO-RUA JOSE EMMENDOERFER-02
OTOS, SL, COZ COM MÓVEIS EMBUTIDOS.
BWC. LAV, GARAGEM E SACADA.

.

AMIZADE

RUA JOÃO BAPTISTA RUDOLF. 49- AP. 07·
02COPA/COZ, BWC, LAV E GARAGEM.

SALA COMERCIAL:

!3.AIRRO VIEIRAS

AV. PREF. WALDEMAR GRUBBA, POSTO
BaGO & BOGO. SLS (01 à 08) da frente R$
600.00 - SLS (07. 08 E09) R$SOO,OO.
BAIRRO CENTRO - C£NTRO COMERCIAL

RUA PROF. MARINA FRUTUOSO - PROX.
SUP. ANGELONI

SALAS COMERCIAIS-; VÁRIOS TAMANHOS.

BAIRRO ILHA DA fiGUEIRA

RUA RINALDO BaGO, N° 216 - 29M' - R$
380,00
TERRENO:

BAIRRO ILHA DA FIGUEIRA
'

1.200m2 - RUA JOSÉ THEODORO
RIBEIRO, LT 36 e 37 - R$ 600,00 + IPTU

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Rua Max Wilhelm, 729 - 8aependi
WWW.PRISMAIMOVEIS.COMQri§ma@prismaimoveis,com

1----------------+-----------------1;.---------------__---------------l 2236 - PIÇARRAS 141m' área Util4 Qtos•• sala, coca, COL,
lavam" 2 Owe,2 sacadas !Mmee lateral r;/ churr. R'130,ooO,00

2215· NOVA BRASILIA casa 144.00m', tsn. 396.00m'
3 qtos, 2bwt, Sala. Coz" Lavand. Garagem R$150.oo0,OO
ótima opcutunidade. Aceita Financiamento BaMArio.

2233· CENTRO
RUTH BRAUN-
1 suite, 2 quartos,
copa, cozinha,
sala de estar[Jnlima,
lavanderia,
sacada cI ChUff.
2 vagas na gal1lgem
Consulte-nos

TERRENOS

AMlZiIOE
0654·Telreno 321.00m'Rm.000,OO
2210 - Terreno padrão 1.633,DOm' R$ 140,000,00 Aceita
proposta.

jOÂOPESSOA
223$-2249. LOles de R$25.0oo,oo,1I$35.ooo,00 e Rm.OOO,Oo
(Aa lado do Corpo de Bombeiros, Aceita Financiame"!ó
bancário· CEF.
TIFAMARnNS
2229·TarreJlll325m' R$50.OOO,OO.
ITA1'EMA
2211·Temlno342.oom'R$26.500.oo Acaltacarrononegóclc.
APARTAMENTO

22G7 -ARAGUARI.BARRADO ITAPOCU93.QOO,OOIn' Casa.
pomar. rancho. ele. R$132.000,00.
2208 - ARAQUARf • BARRA DO ITAf'OCU Chá""", 35.425.55
In' áre�dePastagem RUUoo,OO.

ÓTlMA<>PORTUN.IDADE· Terrenos com mais de
1000 .. 00 n?Frenle com a Rua principal asfaltada
BARRA 00 RIO CERRO· Consulte-nos.

2263 • BARRA 00 RIO MOLHA Casa Padrão 200m'
terr. 569 Ill'· 4 qtQS, Zbwc, Copa, CW,lavand'. Gafllll.

R$160.000,OO

Condominlo Jardim das FI_
C?Sil'i rom 2 q\lartos por R$ 63,000.00 rom EnJra<j;) da

RS 8.0UO.00 e Casas OOIU 3qtl.rtqsporRS82.QOD.OO
C(JfI! Entrada de R$10,OnO,C1l. financiaroonla Plla

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

3371-2357
Plantão: 9135-8601

R.Cel.ProcÓpioGomesdeOliveira,1207

www.parcimoveis.com.brlvilson@parcimoveis.com.br

� IMOBILIÁRIA

!t\Chaf/e,
W,OLFEPAR EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LIDA. BarraSul

A imobiliária da Barra

PIAZERA
II1!i",,*ÚU¥iCRECI5330

GIRASSOL
IMÓVEIS

CRECI2567J
Empreendimentos Imobiliários

www.parcimoveis.com.b_r
)
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GIRASSOL IMÓVEIS (47) 3371-7931

Rua CeL Procópio Gomes de Oliveira, 654 - Centro
Horário de Atendimento: 8hs às 12hs e 13h30min às 18hs de segunda a Sexta.

PLANTÃO DE VENDAS

9955-4774

Casa para
venda com

340m',bairro
Vila Lenzi,
2 quartos,1
suite e

demais dep.
• R$320,000,00.

fechado Jardim
das Flores - casas

de alv. de 2 a 3
dorm., c/ entrada
de R$ 8.000,00 a

10.000,00, saldo
financ. pela CEF
e saque de FGTS.
Casa por
R$ 68.000,00 e

R$ 82.000,00

Cód. 3192 - Centro
- Sobrado com

! 230,00m', terreno
.

666,27m'. 08S:
Possui casa de
madeira e um

sobrado em

Cód.1280 -

Casa no

bairro Jaraguá
Esquerdo'
com 3 dorm.
sendo 1 suíte,
1 bwc, 2
vagas na

garagem e

demais dep.
R$175.000,00

Cód. 2103-

Apto com 2

dormitórios,
sendo uma

suíte,1
banheiro,1 vaga
de garagem,e
de mais
dependências!
R$180.000,OO

SALA COMERCIAL Vila Lenzi cl 70m2 mais 1 bwc.

R$500,OO.
Rau -lote 11-3 - Rua Bertoldo Hort com 525m2 - R$
52.500,00
Amizade - Casa em alv. cf 100m2• R$139.000,00.
Apto na Ilha da Figueira, com 2 quartos, sala,
cozinha, banheiro, lavanderia e 1 vaga na garagem.

R$600,00 + 20,00(Taxa de água) t't- luz!

BarraSul
A imobiliária da Barra

PIAZERA
I rml��;;m

CRECI5330 GIRASSOL
IMÓVEIS

Empreendimentos Imobiliários CRECI2567J

CRECI550-J
II\AOBILIÁ

MENEGOTTI

� IMOBILIÁRIA

�\chil�el
WOLFEPAR EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA.

, ,
.

,

.www.parcimoveis.com�br',
\

/
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N IMOBILIÁRIA
. (47)3275-1594 D� r

eis....areImoy

PLANTÃODEVENDAS www.parcimoveis.com.br

9117-8051 achave@netuno.com.br
.

H. WOLF CONSTRUTORA E INCORPORADORA lTDA

Ref. 3813 - Vila Nova - Residencial
Bela Vista - 03 dormitórios, sala/copa,
cozinha/área de serviço, BWC, sacada

e garagem. (Pode ser usado FGTS e

Financiamento bancário)

ReI. 3811 Vila Nova - Aplo - Edificio Porto
Seguro - 01 suíte, 02 dorm, sala, coz,

BWC, área de serviço, sacada cf chur. Pode
ser usado FGTS e fianc. bancário.

madeira com 80,00m2 e terreno com

360,00m2, 02 dormitórios, sala, cozinha,
bwc e área de serviço. R$ 50.000,00

01 SUíTE
02 DORMITÓRIOS
COZINHA E

ÁRE� DE SERViÇO
SACADA
SALA PARA 02
AMBIENTES
PONTOS DE
TELEFONE
TV E INTERNET
MEDIDOR
INDIVIDUAL
DE ÁGUA

o Apartamento

.

Rua Barão do Rio Bra.!]co, 22.1/02- Jaraquá do Sul- se

Fone: (47) 3275-1594 - e-mail: wolfepar@netuno.com.br

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



3376-0015 P�móveis
BarraSul
A imobilíária da Barra

barrasul@netuno.com.brRUA ANGELO RUBINI, 1046

VILA NOVA - terreno C0£l16.991:;1;3�r(29 x128),
Rua José Marangoni - R$ 330.000,00

• BARRA DO RIOCERRO - Terreno

477m2(13,58x35,13) loteamento Girollà, Rua Camilo
Andreatta - R$ 60.000,00

• Ref. - 228 • BARRA DO RIO CERRO -fter:rerno com

22.415,99m2 (113,87x248,50), ��ª Frida Piske,
defronte a fábrica de móveis Feelibg Estofados.;

R$ 350.000,00
• BARRA DO RIO CERRO - terreno cf 49

16,45x30,00), Rua Virgilio Pedro

BARRA DO RIO CERRO - casa alv.c/laje, 201 m', terreno

c/408,90m'(14,50x28,20), 3qto, sendo 1 suite c/hidro­
massagem, 3 bwc, sala de estar, sala TV, copa, essas três peças
com sancas de gesso, cozo mobiliada, lavanõ.churrasquelra, 3

garagens, fogão a lenha, área de festas, paredes com massa
•

corrida, piso cerâmico, desp. aberturas em vidro temperado cor

verde, portão eletrônico, inter-fone, alarme, alto padrão de

construção, Rua Vergílio Satler, n° 133, R$ 315.000,00, aceita Ap,
.corno parte de pagto no centro até R$ 120.000,00.

Galpão em alvenaria com 276m', terreno c/425m', escritório, 2
banheiros, duas caixas, 5 corredores de mantimentos com as

prateleiras todas abastecidas, 2 câmaras frias para estocar 12
bois, serra p/cortar carne, batedor de bifes, moedor de carne,

balança, balcão para cortar a carne com pia, balcão frigorífico
para guardar a carne, açougue, balcão de frios e lacticínios, 2

freezer, uma geladeira, o mercado está completamente abastecido
- Rua Oscar Schneider, n° 860 - R$ 370.000,00, aceita carro

até o valor de R$ 30.000,00 e terreno até R$ 40.000,00.
.

Ref. - 325 - BARRA DO RIO CERRO - sobrado em alvenaria c!laje,
235m', terreno cl 405m'(13,50x30), murado c/portão eletrônico,

sendo a parte inferiorc/116,m',copa, coz.tavanderia, 2

garagens,bwc, sala de estar, churrasqueira, parte superior cl 119m'
em fase de produção cl aproximadamente 45% concluído e

constituído de suite e hidro, 2qtos, bwc social, sala íntima, sala de TV
e sacada e nos fúndos uma edícula c/27m' , Rua 522-Maria Alves de

Sales, n° 71 - R$172.000,00, aceita carro até R$ 20.000,00

JARAGUÁ 99 - casa alv. c!aje 11 O,OOm', sendo 36m' averbada, terreno
c/ 285,17m', 3qtos, sala, copa, coz.2 BWC, lavanderia, garagem,

despensa, toda murada Rua Arduino Perine n° 366 - R$ 85.000,00
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
social, copa, cozinha,
sala de estar, área
de serviço,
churrasqueira,
garagem.
Preço R$ 172.000,00

ReI. 1005-
Casa no Bairro
Amizade,3
dormitórios, 2.

bwc, sala de

estar, sala de

jantar, cozinha,
lavanderia,
garagem com

churrasqueira,
dispensa. Preço:
R$ 137.000,00

Rei 1001- Casa no

Bairro Amizade, 1

suite, 2 quartos, bwc
social, sala de estar,
jantar, cozinha, área

,

de serviço, área de
festa, garagem para
2 carros. Preço
R$ 275.000,00

Rua Padre Pedro Francken, 253 I Centro I CEP: 89.251-040

Jaraguá do Sul I SC I Fone: (47) 3055-2830/8408-9114

AMARAL
IMÓVEIS

Sala ampla no

CenlroMédico
Odon!., com

aprox. 90m' e

02 bwc.
Bairro: Centro.

Sala Com, reI. 002 - Com aprex, 45m2 e

bwc. Rui Pres. Epitácio Pessoa, 566.
Bairro: Centro.

Sala Comi re1\1�S-004ilJ,. 02

Salas, recepção, cozinha,
bWGi,Hua �.j;)mard@€l,t·

Dornbusch, 1'880 -1°

piso - Baírr

Casa ref. C-003 - 02

quartos e demais dep.
Rua Florianópolis, 249 -

Schroeder

Apto reI. 002 - 02 quartos e demais dep,
Rua Gov, Jorge Lacerda, 293 - Bairro:

Centro

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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www.itaivan.com.br

e-mail: itai\lan@itaivan.com.br

PROJETOS ARQUITETÔNICOS I INTERIORES

REFORMAS / ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS

IMOBILIARIA
TERRENOS '

,

I '

Rei 6319 - Vila Nova - Casa Alv cf forro de
madeira cf 234.00m' - suíte - 3 dorm - 2 bwc

- sala estar/jantar - sala tv - copa/cal -Iav -

dep. - gar - poço semi-artesiano -

R$175,OOO,OO

Ref 6289 - Amizade - Lot bella vista - sobrado
cf 218, 11m' - suíte master - suíte cf closet­
suíte - 2 sala de estar - sala jantar - lavabo -

despensa - coz - lav - gar pi 2 carros - área de
festas cl bwc - R$390,OOO,OO

Ref 6294 - Amizade - Casa Alv, cf 120,79m2 - 4
dorm - bwc - sala estar/tv - copa - coz - lav -

salão de festas c/churr + edicola c/56,00m2 - 3
dorm - bwc - coz - lav - R$115,OOO,OO - Entrada

R$85,OOO,00 + Saldo parcelado

Rei 5979 - Czerniewicz - Casa A1v, c/
190,00m' - suite - 2 donm - bwc - copa - coz­

lav - gar - despensa - terreno de esquina -

aceita troca por casa de menor valor -

R$290,OOO,OO
'

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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CONSULTE OUTRAS OPÇOES!
www.engetecimoveis.com.br

engetec@engetecimoveis.com.br
Rua Pe P�dro Francken, 253

-
,

PLANTA0 8412-4712 .. Jose Carlos I 8422 ..7655 .. Suely
8412-4710 .. Acassio I 8424 ..5050 - Luiz I 8424-4848 - Sérgio

REF003 • Blumengarten . Casa c/ 1
suite + 2 quartos, sala de estar e jantar,

cozinha sob-medea, área C/ chur.,
garagem pi 2 carros. Toda legalizada,

pronta pi financiar. R$ 210.000,00

REF035 - Res. Dynael - Apto com

2 qtos, sala, sacada com

churrasqueira, cozinha, área de

serviço, garagem. R$ 90.000.00

REF052 - Região Nobre - Casa de
aproximadamente com 500m' com 1 suíte
master + 3 quartos, sala de estar, sala de

iantar, sala de tv, home theater, área de
festa, piscina. garagem ampla, lote com

700 m', Estudam-se propostas de permuta
por imóvel na Ilha de Florianópolis.

REF001 • Ed. Carvalho - Apto cf 3
qtos (1 suíte), sala 2 ambientes,
sacada, cozinha mobiliada, dep.

completa. garagem.
R$ 170.000,00

Ramos com 4 Lagoas,
185.000m2• RS 165.000,00

REF027 - Jaraguá Esquerdo:
Linda vista, próximo ao Condo
Azaléia. Lote com 342m2 de

esquina. R$ 65.000,00

REF018 • Nereu Bamas - Casa
com 3 qtos (1 suíte), sala,

copa/cozinha, garagem, chur., 3
bwc

.

s, lavanderia, galpão
comercial com 100m2, lote com

444,14m>' R$165.000,00.

REF044 - Geminado em

condomínio fechado na Vila Rau
com 2 qtos (1 com sacada),

sala, cozinha, garagem, área de

serviço, portão eletrônico.
R$ 80,000,00

,ª"

REF945 - Rio Branco - Lote com 570,75m2 com

casa de madeira com 2 qtos, bwc, sala, cozinha,
despensa, garagem. R$ 30,000,00

.

Hàíis
imóveis

CRECI1.105..J
�--------�--��

EM GUARAMIRIM

REF955 - Ponta Comprida - Área
com 80.000m2 - R$ 180.000,00

com 2 qlos, sala, cozinha, área de

serviço. Mais área em construção
com 47m2, R$ 65.000.00.

REF024 - Vila Rau - Lote
com 3500m2 - Próximo a

UNERJ - R$ 350.000.00

REF947 - Nova Esperança - 2 casas no mesmo

tote, sendo a 1" com 3 qtos, 2 salas, bwc,
cozinha, área de serviço, garagem, E a 2" com 4

qtos, sala, bwc, cozinha, varanda, garagem. R$
110.000,00.

REF940 - Vila Amizade - Casa em alvenaria com

2 qtos, bwc, sala, copa / cozinha, área de

serviço, garagem, R$ 75.000,00

REF948 - Vila Amizade - Casa mista com 70
m2sendo 2 qtos, owe, sala, cozinha, owe,

lavanderia, garagem, R$ 70,000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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ENTRADA +

PARCELAMENTO
DIRETO COM A
CONSTRUTORA_

Apartamentos:
2 quartos, sala de

estar/jantar, cozinha,
lavanderia, bwc, sacada
com churrasqueira, 1

vaga de garagem.

R$ 111.000,00

Residencial Don Caliel
Apartamentos:
1 suíte, 2

dormitórios, sala de
estar / jantar, bwc
social, cozinha, área
de serviço, sacada
com churrasqueira,
2 vagas de garagem
R$ 176,00 Cub's

ENTRADA + PARCo DIRETO COM A CONSTRUTORA

Localização: Centro- Rua Emilio Stein

VENDA

www.atlantaimoveis.com

rejane@atlantaimoveis.com
Rua Barão do Rio Branco, 373

1 suíte + 2 dorm.
Sala de estar/ jantar
Bwc social

. Cozinha, área de

serviço, sacada c/
churrasqueira
1 vaga de garagem
e hidrômetro individual

�úkncial Ilepen.
Apartamentos:

1 suíte, 2 dormitórios,
sala de estar/jantar, bwc social,

cozinha, área de serviço,
sacada com churrasqueira, 2 vagas de garagem.

ENTRADA + PARCo DIRETO COM A
CONSTRUTORA.

Localização: VILA NOVA.

cozinha, área de
serv, sacada com

churrasqueira,
1 vaga de garagem.

Área de 54,04m2 á
65,31 m2 área útil
+ garagem

Preço apartir de
R$ 79.900,00

'1
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3275·5000 �
Quer ver maiS?

consUlte:
www.girolla.com.br

Plantão: 9979·7750

R. BARÃO DO RIO BRANCO, 650 - CENTRO - JARAGUÁ DO SUL - SC

1177 - CHICO DE
PAULA - CASA DE
ESQUINA, terreno

cf 416,60m2 - casa

cf 120m2•
R$ 160.000,00

1008 - EXCELENTE
LOCALIZAÇÃO -

CASA ALV - CENTRO
cf suíte master + 3

qtos, piscina, ampla
área de festas.
Possibilidade de troca

por área construída.
R$ 795.000,00

:.

/t"1100-
!

SOBRADO "TIPO
LOFT" com

aprox.250m2, 2
suítes.
Mobiliado.

3016 - APTO CENTRAL (ED KLEIN) cf
suíte + 2 qtos, sacada cf

churrasqueira, prédio cf elevador.
R$ 170.000,00

1162 - CZERNIEWICZ, Sobrado
(inacabado) cf 193m2 - terreno cf

450m2. Tem como transformar
em 3 aptos. R$180.000,00

SOBRADO EXCELENTE PADRÃO
I

1108 - SOBRADO, Barra do Rio Cerro, cf 290m2, terreno cf 587,73m2-1
. suíte master + 2 suítes + 2 qtos, área de festas cf chur., fogão a lenha,

piscina. R$ 450.000,00

1252 - Sobrado
cf 238m2, terreno
cf 450m2 - 3

qtos, área de
festas com

churrasqueira.
R$ 260 mil­
Aceita apto de
menor valor na

negociação.

2007 - TERRENO CENTRAL
EXCELENTE LOCALIZAÇÃO cf

1680m2• R$ 1.600.000,00

2004 - EXCELENTE TERRENO
CENTRAL Cf2.294,52M2. CONDo RES.
FECHADO. R$ 315.000,00
2006 - TERRENO CENTRAL

(SERVIDÃO) Cf789,90M'. R$
190.000,00
2010 - TERRENO CENTRAL cf
337,50m' (13,50 x 25). R$
160.000,00
2162 - CZERNIEWICZ - Próx. PAMA cf
406m2 (15 x 27,06 ). R$ 85.000,00
2195 - ILHA DA FIGUEIRA - Próx.
Indumak. Linda Vista da cidade, cf
856m2 (29,60 x 21 x 41 ,50 x 40). R$
93.000,00
2225 - TERRENO - íNICIO JARAGUÁ
ESQUERDO - EXCELENTE

LOCALIZAÇÃO Cf ÁREA DE 2.652M'.
R$ 180.000,00
PRAIAS
2437 - TERRENO Cf454,55M2 (15,50
X 21,50) - LOT. RADUN - BARRA
VELHA. R$ 28.000,00
2438 - PRAIA ITAJUBA - LOT. SEREIA
DO MAR - 750mts do mar. Terreno cf
15,90 x 19. Entrada de R$ 2.000,00 +

60 parcelas

CASAS
600 - VILA NOVA R$ 2.805,00
604 - ÁGUA VERDE R$ 455,00
606 - RIO CERRO R$ 2.855,00
607 - CENTRO cf suíte + 2 quartos.
R$1.505,00
611 - NEREU RAMOS Cf3 quartos -

R$ 545,00
619 - RIO CERRO- R$ 2.005,00
621 - RIO CERRO R$ 685,00
622 - VI LA LENZI R$ 455,00
623 - VILA NOVA R$ 2.205,00
625 - VILA RAU 3 quartos R$ 555,00
628 - NOVA BRASILIA 3 quartos R$
605,00
629 - SÃO LUIZ 2 quartos R$ 455,00
632 -VILA NOVA R$ 805,00
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
8844-3607

-lltH'l [';1

0007 - Casa cf sala Comercial no Bairro Santa Luzia, cf02
dorm; estar social; sacada; coz; banheiro; despensa; lavand;

gas central; Depósito; Salão Festas; Laje; Forro PVC; cf
garagem pf02 carros; Piso: Ceramico. Valor: 140,000.00.

Aceita proposta.

0046 -ÓTIMO INVESTIMENTO: TERRENO cf4.160m' no

Chico de Paula. Valor: 30,000.00. ACEITA-SE PROPOSTA.

0147 - CENTRO NORTE- CASA em Shoereder
Cf 02 dorm; 02 suites; closet; estar social; coz;
banheiro; despensa; lavand; porta gar.automat;
Varanda; Depósito; Cf garagem; Piso Ceramico

e TERRENO Cf450m'. Valor: 130,000.00.

0220 -B.CENTENÁRIO- ÓTIMA CASA C/04 dorm;
estar intimo; estar social; banheiro; coz; despensa;

lavand; armaria coz; Varanda; Forro Mad.; Depósito;
Laje; c/ garagem p/ 04 carros; Piso Ceramico. Valor:

150,000.00. Aceita-se Proposta,

0321. - B.JARAGUA 99: CASA C/ 03 dorm; estar social;
coz; banheiro; grades; Laje; Piso Ceramico.

Valor: 76,000.00.
.

0719 -ILHA DA FIGUEIRA: OTIMA CASA C/ 02 dorm; 01
suite; estar social; coz; banheiro; despensa; lavand;

grades; porta gar. automat; Varanda; Laje; Cf garagem;
Churrasq; Piso ceramico. Valor: 185,000.00. Pode ser

financiada pela CEF(caixa econômica Federal).
APROVEITE!

0148 -S.ESTRADA NOVA -CASA Cf 03 dorm; 01
suite; coz; wc auxiliar; despensa; lavand;
armario coz; Varanda; 02 vagas garagem;

Churrasq; Piso Cerâmico e Terreno cf301 m' .

Valor: 150,000.00.

0221 - ÓTIMA LOCALlZAÇÃO:CASA NO Centro de
Schroeder c/ 02 dorm; estar social; coz; banheiro;

lavand; Varanda; laje; c/ garagem p/ 02 carros; Piso
Ceramico. Valor: 85,000.00 ou 65.000,00 entrada +

financiamento de 240,00 mensal.

0396 -B. VILA AMIZAOE- CASA de mad. em Guaramirim
C/ 03 dorm; estar social; banheiro; despensa; Forro

mad.; Laminado mad.; Varanda; C/ garagem e TERRENO
C/570m2• Valor: 34,000.00.

0628 - B.AVAí: CASA em Guaramirim C/ 03 dorm; estar

social; banheiro; wc auxiliar; lavand; armaria cozinha;
porta gar. automat; Varanda; Laje; C/garagem; Churrasq; .

Piso Ceramico. Valor: 157,000.00.

0161 -ÓTIMO APTO no Centro de JAGUÃ do Sul C/ 02
dorm; 01 surte; sala jantar; C02; wc auxiliar; despensa;
lavand; gas central; armaria coz: piscina; 02 Varandas;

Salão de Festas; Closet; 1 vaga garagem; Churrasq;
Piso: Cerãmico; elevador. Valor: 250,000.00.

0701 - AVAi: CASA em Guaramirim, C/ 02 dorm; 01
suite; estar social; coz: banheiro; lavand; Varanda;

laje; Salão festas; Depósito; 02 vagas garagem;
Churrasq; Piso Ceramico e TERRENO C/550 m2

Valor: 140,000.QO. Aceita proposta.

0431 -B.JARAGUA ESQUERDO- CASA C/ 02 donm; 01
surre; estar social; sala jantar; coz; banheiro; despensa;

lavabo; lavand; ar condic.; laje; c/"gaJ1!gem; Churrasq; Piso
Cerâmico e TERRENO C/400m2.. Valor. 185,000.00.

0659 - B.Aval:CASA em Guaramirim, c/ 02 dorm; Sala;
coz; 02 wc auxiliares; despensa; lavand; ar condic.;

Varanda; Laje; C/ garagem; Piso Ceramic a e TERRENO
C;; 487.50m2. Valor: 127,000.00. Aceita-se casa ou

terreno Próx. ao Centro de Guaramirim, como parte do

negócio.

0193- CASA no CENTRO de SCHROEDER Cf 03
dorm; estar social; coz; banheiro; despensa;

lavand; armario coz; piscina; porta gar.automat; C
garagem; Piso cerâmico e TERRENO Cf527 m'.

Valor: 121,000.00. Aceita-se proposta.

0301 -ED. TERRA BRASILlS: APTO no Jaragua
Esquerdo C/ 02 dorm; 01 suite; closet; Banheiro; Estar
social; Sala jantar; Dep.empregada; Despensa; Lavand;
Gas central; ar central; Laje; Sacada Churraq; Depósito:

Laminado Mad; C/garagem; Piso Geramico. Valor:
156,000.00.

0448 - APTOS
NOVOS na Barra

prox. a Malwee, c/
02 dorm; estar

intimo; estar social;
coz; banheiro;
lavand; gas central;
porta gar. automat;
Sacada churrasq.
Apenas 85,000.00.
Sendo 50.000,OQ
de entrada +

parcelamento direto
c/ proprietário

0660 - CASA no Bairro Rancho Bom em Schroeder c/
02 dorm; 01 suite; estar intimo; estar social; sala

jantar; coz; banheiro; despensa; lavand; Depósito; Laje;
Salão festas; c/ garagem; Churrasq; Piso: Ceramica.

Valor: 150,000.00. Aceita proposta.

0143 - CASA Cf ESTABELECIMENTO COMERCIAL no

Jaraguá Esquerdo cf 03 dorm; sala jantar; coz; wc auxiliar;
despensa; lavand; armario cozinha; piscina; Varanda; Cf
garagem; Churrasq; Piso Cerâmico. Valor: 320,000.00.

0238 -CZERNIEWICZ- Apto em

Jaragua do Sul,CI 2 dorm; 1

suite; estar intimo; estar social;
Sala jantar; sacada; coz;

banheiro; lareira; I:I'_-<; central;
armario coz; porta gar. automat; 1

vaga garagem; Piso cerâmico.
Valor: 135,000.00

0608 - APTO CI VISTA PI MAR
no Centro de ltapema cl 01

dorm; 01 suíte; estar social;
sacada; coz; banheiro; porta

gar. automat; 01 vaga garagem;
churrasq; piso: ceramico,

elevador. Valor: 250,000.00.
Aceita proposta.

LOCAÇÃO: Alugue seu imóvel

c/rapidez e segurança.Estamos
cadastrando imóveis p/ locação.

·074.2 -CZERNIEWICZ: SALA COMERCIAL em jaragua do
'. Sul c/ ótima localização. Valor: 140,000.CO. Aceita-se

carros de menores valores na negociação. ÓTIMA
OPORTUNIDADE P/ INVESTIMENTO.

0773 - CASA de mad. no bairro Tres rios do norte C/
01 dorm; estar social; coz; banheiro; varanda; forro

pvc; c/ garagem, piso: ceramico. Valor:
40,000.00.Aceita-se proposta.
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Compra, Vende, Avalia, Aluga, Administra
Casa, Lote, Apartamento, Chácara.

". www.b,ar"telimoveis'�com.br.
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Rua Exp. João Zapella, 88 - Centro - Jaraguá do Sul

Ref. 118.1 - Terreno no Amizade com

350,00m2 - R$ 50.000,00.

Ref.174.1 - Casa no Jaraguá Esquerdo
com 04 quartos, 02 saías, cozinha,

copa, bwc, lavanderia, garagem e salão
de festas. R$ 250.000,00.

Ref. 158.1 - Casa no João Pessoa com

03 quartos, sala, cozinha, bwc,
lavanderia e garagem. R$ 85.000,00.

Ref. 127.1 - Sobrado no São Luis com

02 suites + 03 quartos, bwc, lavabo,
sala de tv, cozinha, chur. na sacada,

lavanderia, garagem pi 2 carros + 01
sala comercial embaixo. R$ 430.000,00.

com 02 suites + 02 suites americanas
+ 02 quartos, 2 bwc, sacada, 03 saías,

01 escritorio, 01 lavabo, cozinha,
lavanderia e garagem. R$ 350.000,00.

Ref. 139.1 - Apto
no Centro - Ed.

Gehring - 01 suite
+ 02 quartos,
sala, cozinha, owe,
lavanderia, sacada
com chur e 2

vagas de garagem.
R$ 380.000,00.

Ref. 141,1 - Apto
no Centro - Ed.
Alecio Berri - 01
suite + 02

i quartos, sala,
cozinha, bwc,
lavanderia e

garagem.
R$ 250.000,00

Ret 143.1 - Apto no

Baependi - Ed. Betel -

02 quartos, sala,
cozinha, bwc,
lavanderia, sacada e

garagem.
R$ 75.000,00.

Ref. 143.2 - Apto no
'1 Czerniewicz. Ed. Layne

Fernanda - 01 Suite +

02 quartos, sala de.
estare jantar, bwc,
cozinha;saéada cl chur.,
lavanderia e garagem.
R$120.000,00.

Ref. 138.1 - Apto mobiliado no Centro -

- Ed, Carvalho - 01 suite + 02 quartos,
sala, cozinha,. bwc, lavanderia e garagem.

R$ 210,000,00,

Ref. 144.1 - Apto no Baependi - Ed. Vitoria
". Regia - 03 quartos, sala com sacada, .

cozinha, copa, owe, lavandena e garagem.
R$ 135:000,00.

Ref. 143.3 - Apto no Czerniewicz -

Residencial Juliana - 1 suite + 02
'

quartos, sala, cozinha, bwc, lavanderia e

garagem. R$ 120.000,00.
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Fone/Fax: (47) 3370-0700 Plantão: (47J 8408-0700
Rua Maria Umbelina da Silva, 120 Vila Lenzi - Jaraguá do Sul - se

www.imoveisemjaragua.com.br

IMÓVEIS

CASAS ..APARTAMENTOS TERRENOS·. -.: CASAS(APARTAMENTOS
ReI. 1871 - Casa - Amizade - 2 dormitórios, sem garagem. R$ 65.000,00
Ref. 801 - Eslrada Nova - casa alvenaria R$ 70.000,00
Ref. 1001 -Jaraguá 99 - 3 dormitórios, sala, cozinha, bwc. R$ 75.000,00
Ref. 2221- Vila Lenzi - 2 dormitórios, 1 bwc, garagem e demais dependências R$
75.000,00
Ref. 1991- Casa - João Pessoa - 2 dormitórios, bwc, garagem - R$ 80.000,00
Ref. 2211 - Casa de madeira - Jaraguá Esquerdo - 3 dormitórios, 2 satas, 1 bwc,
garagem R$ 85.000,00
Ref. 1401 - Barra Velha - casa 5 dormil.demais depend. R$ 85.000,00
ReI. 2111 - Casa - Guaramirim -4 dormitórios, 1 bwc, garagem R$ 85.000,00
Ref. 1672 - Vila Lalau - apto em construção, Residencial Vermont, com 2

dormitórios, sacadac(churrasqueira, garagem, a partirR$ 85.000,00
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



IMÓVEIS

r Rua Reinoldo Rau, 585 - Centro • Jaraguá do Sul -SC

PLANTA0: GLEDSON 8843·5751 I ONDINA 9137·4292
ACESSE WWW.JARDIMJARAGUA.COM.BR

,

081llARIA
CRECI: 572-.1

TUBULAÇÃO PARA ÁGUA QUENTE

PREPARAÇÃO PARAAR CONDICIONADO
TIPO "SPLIT"

PONTOS PARA INTERNET E TV A CABO

PORTEIRO ELETRÓNICO

ILEGIADA NO CHAMPAGNAT

DIFERENCIADOS Cf ÁREA PARA PISCINA

01 SUiTE COM CLOSET E SACADA + 02 DORMITÓRIOS

SACADA COM CHURRASQUEIRA

01 BWC SOCIAL

ESTAR E JANTAR AMPLOS INTEGRADOS

COZINHA

ÁREA DE SERViÇO

San (pietro �sü{ence,
porque morar Gem é imprescindioei:

Rua Roberto Ziemann
Com Celestino Depina.
Bairro Amizade

APTOTIPOl
A. Privativa= 113,OOm'
A. Total= 174,84m2

VISTA DA SAlADE JANTARITV

VISTA DO sALAO DE FESTAS VISTADAPISCINA E PLAYGROUND

APTOTIP02
A. Privativa= 110,OOm'
A. Total= 171,84m2
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IMÓVEIS

Res. Campagnat cod:00017.020 À partir de 160.000,00
Prédio cf 3 aptos por andar, elevador, área de lazer cf

piscina Playground e churrasqueira, central de gás,
aquecimento de água. Apartamentos Sala cf 2 ambientes,

cozinha integrada, lavanderia, sacada cf churrasqueira, suite
cf sacada + 2 quartos

Res. Premier cod: 00100.015 À partir de RS 99.900,00
Prédio cf elevador, medidor de água e gás individual, portão e

porteiro eletrônico, salão de festas, preparaçáo para splft
Apartamentos - Sala cf dois ambientes, sacada cf

churrasqueira, cozinha, lavanderia e estendal, 1 suite + 1 ou

2 dormitórios

Monte Olimpo - Centro - Prédio com hall social, elevador, 4
aptos pf andar, área de lazer e testa, central de gás, porteiro e

portão eletrônicos. Apartamentos com 1 suite + 1 qto ou 1
suíte + 2 qtos, salas cf 2 ambientes, sacadas cf

churrasqueira, bwc social, cozinha integrada, previsão pi Split
e lavanderia cf standall.

Res. Renoir cod:00015.015 À partir 129.900,00
Apartamentos, Sala cl 2 ambientes, cozinha integrada, sacada

cl churrasqueira, 1 sufte e 2 qtos, lavanderia, bwc social.
Duplex tipo 3 cf 220m' privativos, sala de jantar e estar, 1 suíte

máster cf sacada + 1 suíte simples, 2 quartos, bwc social,
coz, lavanderia, saláo de jogos + terraço com churrasqueira e

2 vagas de garagem.

Res. Dona Alvina cod:00076.001
Prédio 4 Aptos por andar. área de lazer com churrasqueira

Central de gás, portão e porteiro elétrônico
Apartamentos

Sala cf 2 ambientes, cozinha integrada,
sacada cf churrasqueira, 2 quartos(com ou sem suíte),

lavanderia, bwc social A partir 90.000,00

Terreno - Vila nova cod:00092.001
AS 300.000,00,- Localizado na Rua 25 de

Julho cf 1.541,25m' planos

Terreno Barra Rio Molh
c/ 8.000m2 - Ótima

localização em frente a

prefeitura de Jaraguá
do Sul R$ 2.500.000,0

��........,"'.�, ..

es. Dom Pedro BL.2 cod:00101.001
Apartamentos 1 suite + j dormitóno, ou 2
dormitórios, sala cf dois ambientes, bwc

social, duas sacadas por apto, sendo 1 com

churrasqueira à partir de 90.000,00

Sobrado Barra do Rio
Cerro - Próximo ao

supermercado Breithaupt
AT: 24tm2 AC: 181 m2:.,

- '-R$ 380.000,00
1 suíte -+ 2 qtos, 2 bwc,
COZ, área de serv, sala,
garagem pi 3 carros,

salão de festas e píscína.

Sala Comercial
No Czerniewicz após

a canarinho.
Aluguel R$ 500,00

Casa Jaraguá Esquerdo 00077.001
Rua: Neco Spézia, nO 215 AT:420m'

AC:77m' R$ 100.000,00
G' qtos, copa, bwc social, área de serviço, coz,

.varanda, sala, churrasqueira e garagem.

Terreno Barra do rio
Cerro Localizado na Ru

Padre Aluis10 Being
c/10.845m2

próximo ao noviciado
R$ 110.000,00
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IMÓVEIS

Guaramirim - Suíte e

2 dorm ..

R$165.000,00

Terrenos:

Ref. 1004 - Rau
R$98.000,00

Ref. 1015 -Ilha da

Figueira, 361 m2
R$ 46.000,00

Ref. 1014 - Barra
455m2 R$48.000,00

Ref. 1003 - Sobrado
em Construção

Rio Molha
R$450:000,00

Leoni
óveisli

VÊNDE�SE LOTES NilS BllRRdSi
k\mizade, Barra, ,Yila Rau,

JoãoPessoa e Guaramirirn'"

EM"BREVE:
Conamnlnio Horizontal

Fechado
Res. Montserrat"

Ref. 116 - _Casa em alvenaria - São Luís

na.quartos + dependencies .e/.97m2 -­

., <.

+ edícula 'eam 30m2
-

,," ,,' ,,' ....
- - !)

" ::'
"

.

COI)ISULTE-NOS SOBRE·'
.

../ .� .",'...OUTROS' IMÓVEIS '. ','
• _�h�";:_� �,_ = ��':.. J

• �•• _

'

L �. i
-

J '!i� � L •

'

,
_

O CORREIO DO POVO m
FIM·DE·SEMANA, 5/6 DE JULHO DE 2008 �

VISITE NOSSO mANDE NA

Na
09 a 1 da Julho

Confira nossos imóveis!
FINANCIAMENTOS

CA'_XA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
Facilitamos seu crédito junto a

CAIXA. Regularizamos seu

imóvel para financiamento.

·1 Franc seD Alves
3370-6480 I 9609-0736
imoveis@franciscovende.com

Cód.0166 - Lindo Sobrado cl
214m' ; 3 qtos, área de

CÓd,0151 - Casa Corupá testas, etc ... Aceita- selote ou
, cl 3 qlos. R$ 83.000,00

Cód.0159 - Casa Alv. cl 3
-

qlos,área de festas,
despensa, murada,elc ...

R$120.000,OO (neg. por,
casa ou apartàmento)

Semi-nova em Guaramirim cl
lote de 6,020m', Confira!!

casa na praia.
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Vende terreno com 361,71 m2

Rua 490 Lot. Malibu
Ilha da Figueira
R$ 45.000,00

,

Aluga-se Kitinetes. R$ 280,00, próximo Weg II
. �.

••
• 9974-1915

.. � 9923-6418
® • ® 9 �

nemezioimoveis@pop.com.br

Creei 9414 mc;ve IS COMPRA I VENDE I ALUGA

- 3 qtos e demais dep, R 145.000,00
JOÃO PESSOA - 4 qtos, demais dap. R$ 62.000,00. Aceita carro

JOÃO PESSOA - 2 qtos, garagem, demais dep. R$ 60.000,00
SCHROEDER - 3 qtos e demais dep. R$ 95.000,00
SANTA LUIZIA - 3 quartos, cozinha, d + dep.
JOÃO PESSOA - 2 quartos sala coz/com moveis, churrasqueira, alarme, R$115,000,00 aceita
financiamento pela caixa economica lederal.

i8Hií_iiiiIi1I_lil;tl)j_'Th'WTI&t�.$fyi!i.t%"''GiiIli1llJIJ*�'''\.I.'4l��.,,·k\_�'l��lgft&r)lR,\-i_���*/Elmt01W.l1&�, "\
JOAO PESSOA -12x21. R$ 21.000,00
SANTA LUZIA - Área de 11.000m'. R$ 215.000,00
AMIZADE - cl 560m'. R$ 78.000,0.0
SCHROEDER BRAÇO DO SUL- cl 450m'. R$ 16.000,00
SANTO ANTONIO - cl 326m'. R$ 30.000,00 á vista, cl financ. próprio
SCHROEDER CENTRO - Otimo Ponto Comercial1500m2 R$ 165.000,00

IMÓVEIS------------

* Soleras * Pias e BWC * Cozinhas
* Lareiras * Túmulos * Jazigos * Escadas, etc

Marmoraria Vitória
Tudo em mármore e granito

TEL: 3370·9513
E-mail: climasularcondicionados@gmail.com
• Rua José Theodoro Ribeiro, 1015' Sala 3·

• Ilha da Figueira' Jaraguá do Sul" SC.

Ligue: 3372·0706

9122·3581 (Lucas)

&*l!r�l.tiI 9606·2371 (Sidnei)

I Confira nossas Promoções de Inverno

� Springer

3275-1101 / 9104·2393
R. Wigando Menslin - Baependi

. Contato�
Técnico

_. Tel.: 3370 9513

I
Denllson Cel.: 8428 6133

I m Electrolux

I
eeev,ço AUTO."'OO

L. ...

Consul

.VORK idea
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3275·3300 I 3055·0707 PLANTÃO
Espedito 8422-7895

9996-6400
Karina 8422-7894
Wanderlei 8418-6786

F=�"""�";W'''''''''''''�''7''''''T�'''''_ _

r���::=�!�1
!;;i;8h30 às 12h e 13h30 às t9Wi
N '

,

,

{(i@ Sábados
[O ,

'

.'

Das 8h3D às 12h
SPEDITO

msn: espedítoímoveiscchotmall.com
skype: espedito.imoveis1

vendas@espeditoimoveis.com.br

RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 124 - CENTRO - JARAGUÁ DO SUL-SCIMÓVEIS - CRECI: 4364

Ref. 587 - Casa de alvenaria
com 2 dormitórios, área de
festas com churrasqueira,
galpão com Bwc nos fundos
da casa com aprox. 80m2.
Aceita troca por
apartamento .

Rua: Domingos Rodrigues da Nova,
Centro.
* 3 dormitórios + 1 suite e

dependência reversível,
com 1 vaga na garagem.

.

* 2 dormitórios + 1 suite.
* 1 dormitório + 1 suite.
* 5 salas comerciais.
* 12 pavimentos
* Churrasqueira na sacada;
* Piscina, salão de festas;
* Playgrond;
Finane. direto c! a construtora
financiado em até 120 meses.

imóveis como parte
do pagamento

(terrenos, casas e carros)

Ref. 703 - Chácara com casa mista, 03
dormitórios e demais dependências.

Lagoas, ranchos, árvores frut�eras. Aceita­
se imóveis como parte do pagamento e

propostas.

Ref. 561 - Flat mobiliado, 01 suite com

hidro, lavabo e demais dependências,
garagem. Aceita-se carro como parte do
pagamento e outros tipos de propostas.

Ref. 562 - Casa de alvenaria com 2
dormitórios + 1 suíte, área de festas com

churrasqueira, garagem. Aceita-se carro
como parte do pagamento.

. Ref. 500 - Ca; j de alvenaria, 03
dormitórios e demais dependências.
Aceita-se financiamento e propostas.

Ref. 598 - Casa de madeira com 3
dormitórios, 2 vagas de garagem,

churrasqueira.

Fale com um Corretor Online acesse o site: www.espeditoimoveis.com.br

o'
-==
m
-

(I)

il���
��

��»
....

;;;;--
��
�=
iS�
...

:�

=�
=

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



· -IMÓVEIS

•

imobiliária

COMPRA • VENDE • FINANCIA • LOTEIA •

Ref. 15131 - Sobrado novo c/
139,29m2 - suíte c/ sac - 2 dormit
- bwc - sala estar/jantar - coz - lav

área de festas c/ cnurrasq - gar
privativa. Entrega AGO/OS.

Ref. 30460 _ Terreno c/
18.224,59ní2 _ edificado c/
casa de alv e casa de
madeira. Pouca vegetação.
TROCA POR
CASA/TERRENO EM RIO
DO SUL E/OU REGIAO

Ref. 30.351 _ Terreno cf
4.511,1 Om' _ totalmente murado
_ edificado cf galpão de alv cf
432,96 m' _ escritório cl 110,63
m' (3 saías e 1 bwc).
Localização privilegiada. Próx.
Av. Marechal Deodoro. Ideal pI
construção de prédios ou ponto
comercial pf supermercado.
Estuda propostas. VEJA NO SITE

- O VIDEO DESSE IMÓVEL.

'_' Ref. 20.257 - RESIDENCIAL
MORADAS DA SERRA - Apto
Novo Suíte - 2 dormit. -sala

estar/jantar - COZo - bwc - lav. - sac

c/churrasq - gar privativa.

Ret. 10550 _ Casa de alv. cl
385,00m' , terreno cl 719,00m' _

suite _ 2 dormit. ' bwc - sala -

sala de TV _ escritório _ lavabo -

copa _ cozinha _ dep. Empregada
- piscina _ area de festas -

despensa _ bwc serviços _

garagem pi 2 carros. Aceita apto
central de 1 ou 2 dormitorios.

Ref. 30456 ' Casa de alv, cl 239,00m' _

Terreno amplo cl 2,187,50m', Ideal pi
edificação de prédio,

PODE FINACIAR E USAR O FGTS - ASSESSORAMOS TODOS
TRAMITES. Ref. 10557 - Casa alv c/ 96,00m2 - 3 dorm - sala

estar - coz - lav - bwc - despensa.
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OPORTUNIDADE!

CENTRO - cód. 1074f08 - apto
mobiliado, com 01 suíte + 02
quartos, sala, cozinha, sacada

com churrasqueira e duas vagas
de garagem. Com 182m2 deárea

total. Prédio com piscina
integrada á área de festas e sala

de home theater.

- Cód. 1098/08 OPOR TUNIOAOE. Apto
. Ed. Canto das Flores 02 quar tos,

pronto pra morar.

- Cód. 1002/07 Apto Ed. Vila Nova c/
03 dormitórios, próx. ao fórum ótima

localização. OPORTUNIDADE R$
90.000,00

- Cód. 110 Salas Comerciais Novas
Centro, Rua Walter Jansen, próximas a

Verdureira da Raquel. R$ 60.000,00.

Cód. 1083/08
Casa de
alvenaria, suite
c/ closet, 02
quartos, sala
de estar/jantar,
bwc, área de
festas c/
churrasqueira,
02 vagas

;;����,;����;;�;I garagem. Atrás
do DG da WEG
(Centenário).

Cód. 1099 Casa no São Luis, c/OI
suíte + 02 qtos, sala em 02 ambientes,

copa, cozinha, 02 vagas de garagem,
dispensa e área de serviço. Com 200m'.

Venha conferir!

.

..

Cód. 1105 Terreno na Barra do Rio
Cerro c/ área de 378m'. Plano. Próximo

Supermercado Brasão.

Cód. 1104 Terreno no Bairro São Luis,
com 378m'. Possibilidade de

financiamento.

Cód. 1096/08 - Oportunidade! Terreno
na Ilha da Figueira com

aproximadamente 31.000m'.

LOCACAo.
,.

SALAS
COMERCIAIS

NOVAS
NO CENTRO.

Consulte-nos!

Oferta R$ 580,00

- Apto de alto padrão no Ed.
Gehring cf 01 suíte + 02 qtos,
cozinha cf mobília, sala em 02

ambientes e 02 vagas de garagem.

:-Apto Centro no Ed. Monte Carlo,
cf 01 suíte, 02 quartos, sala em

dois ambientes, sacadas, 02

vagas de garagem.

Cód. 1087/08
Condomínio
Jardim Cristina

Infra estrutura

completa, asfalto,
fiação subterrânea,
circuito interno de
monitoramento,
portaria, ótima

localização.
--------'

Oportunidade de investimento para
industrial ou residencial! - Cód. 1091/08

Terreno na Ilha da Figueira, com

113.400 m'.

- Cód. 1084/08 - Terreno Nova Brasilia,
rua José Emmendorfer, com 692m' -

próximo ao Supermercado Reitz.

Residencial Moradas da Serra

APTOS TORRE "B" ENTREGA A PARTIR DE JAN/2009

01 suíte + 02 quartos, sacada
com churrasqueira, prédio com elevador

RES.TERRACOTA

Próximo ao Centro. Aptos com 02 qtos,
parcelameto direto com a construtora em
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
carpete, 3 vagas de garagem, churrasqueira

e fogão à lenha.

(aceita permuta por chácara)
Casa c/suíte, 2 donn., sala de estai: sala de jantar,

bwc, área de serviço, despensa, lavabo,
lavanderia, cozinha sem-mea, 3 vagas

garagem, área de festa com chur., piso cerâmico.

" Visite nossa· página virtual e conhe�a outros imóveis que temos para oferecer". .

-
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www.schellercorretordeimoveis.com.brCreel "".806

flIifiI:iDTenaBmiüs
Ap!os de 02 sendo 01 Slli!a

R$ 129.000,00

RIO - Casa em construção com 107m2
contendo: saías de estar/jantar, cozinha
lavanderia, área de festas, bwc social,
jaroim de inverno e três donnilórios, .

sendo uma suâe. R$150.000,OO.

Rua Prefeito José Bauer, bairro RAU

Apartamentos de 02 e 03
dormitórios.

A partir de RS 115.000,00.
(entrada + saldo em 30 meses)

ricardocimovei$@gmail.com ,� 8808-5378
!Z 8835-6617
� 8837-8299

R:João Marcatto nO 265 • Sala 05 Ed.Mônaco - Centro
Codl23 - Terreno com 420.00m', na Vila

Lenzi R$9O.OOO,OO
Cod. 056 - Terreno ti 17.68Om' no

cemm de Guar.mmt. Pníx. ao trevo

pIÍIlCipai. Consu!te-nos.

Codl06 - Terreno com 1.037.4lJm2 no

CZemiewicz. RS3OO.000,OO.
Cod. 116 - Terreno corn 337,OOm' em

Três Rios do tInr1e, RS34.000,OO. Cod114 - Casa de alvo com 1 suíte
+ 2 quartos, Schroeder I.

•

R$90.000,OD.

Cod.109 - Casa de alvo com 1 suite
master + 2 quartos, 1!3 Vila Lalau.
R$270.DOD,DO. Pode ser financiada

ou troca-se por apart no centro.
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3372-1122WIVENDN' CORRETOR - OSMARI A. BERTOLDI- 9981-1122
CORRETOR - IRIO LUIZ VOLPI - 9979-6750
CORRETORA - ANNE BERTOLDI- 9927-6088

CRECI 2354-3 J

www.vivendaimoveis.com
E-mail: falecom@vivendaimoveis.com RUA JORGE CZERNIEWICZ, N° 400, AO LADO DO TEATRO DA SCAR

LOCAÇÃO{)'J:;. -"

� ¥
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"
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--�=�-"zy��
REF 2592 - Ilha da Figueira -

sobrado alvo 400m2• Terreno
471,80m2. R$ 250.000,00

REF 189 -Ilha da Figueira - Rua Santa

Júlia, 181 - apto 02 dorm. R$ 550,00
1-----------1 REF 214 - Nova Brasilia - Rua Hilário

Roriani - Ed. Morada da Serra - apto 01

suilll, 02dorm, garagem. R$800,00
REF 257 - Vila Nova - Pedro Gonzaga
- apartamento com 02 dorm, Cal.

sala, bwc R$ 550,00
REF 260 - Czemiewicz - Rua Jorge
Czemiewicz - Res. Guilhereme - apto

1---_':':"�':':":":;':':':;';'__--+----------11---____;--"';_---+------------I-__-=====-t-:: --...-_-----I02 dorm.. sac ada c om

REF ª233 - Jaraguá churrasqueira, garagem.R$60o,00.

Esquerdo - Condomínio
das Azaléias - Terreno

930 ,69m2• R$
170.000,00

CASAS

REF 149· Vila Nova - Casa alv. com 4

suillls. R$ 2.800,00
REF 218 - Guaramirim - Centro - Rua

25 de Agosto, '( 'm - sala comercial

180ffi2.R$1.200,OÓ

REF 3239 - Vila Lenzi -

Terreno 3.500m2•
R$ 84.000,00

sobrado alv. 03 dorm, garagem R$
REF 2578 - Vila Lenzi - casa

REF 2587 - Czemiewicz - REF 2566 - Centro - casa alv. REF 3257 - Vila Nova 650,00 + galpão 1 OOffi2 R$ 200,00
alv. 130m2. Terreno 570m2• Sobrado Aiv. 325m2• Terreno 50m2. Terreno 484,79m2. Alv. com 12 quitinetes. Terreno REF 1172 - Vila Nova - apto Terreno 390m2• REF 247 _ Vila Lenze - Rua Paulo

R$ 105.000,00 782m2. R$ 590.000,00 R$ 250.001i,00 585m2. R$ 460.000,00 68m2. R$ 85.000,00 R$ 85.000,00 Santos (próximo arena Jaraguá),
L_--:___-_:_--_L_-------__JL...--------L.--�-------'----�----'--------__!sobrado em alvenaria 300m2, 02

I suítes, 02 dorm, garagem para até 03
.

carros (ficam alguns moveis)

� 8$1.200,00AGENDE--SE
tSALA COMERCIAL

l
fREF 014 . Vila Nova· Sala comercial
192,OOm2 - R$1.200,OO.

----------------------IIIIIjREF 242 - GenIro . Rua Waldomiro

Mazurechen,35-sala4()m2.R$600,OO

REF 245 . Gelllm . Rua Waldomiro

Mazurechen. 33, sala 06 -

, consulIDrio odontológico complete.

!RS1.6DO,Oo
i

'I
REF 262 - Czerniewicz - Rua Diedrich

BorclJers.131-saiacomercial50m2•

tR$450,OO
I
I REF 268 - Vila lalau - Rua Carlos

I Eggert, 392 - Sala comercial aprox.
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